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1. Hvad bruges fremskrivningsværktøjet til og hvad indgår i lønfremskriv-
ningen? 

Institutionen bruger lønfremskrivningsværktøjet til at udforme lønbudgetter og til at 
angive hvilket af disse, der er det aktuelle lønbudget. De udformede lønbudgetter kan 
analyseres i kuben SLS_Fremskrivning.  
 
Når institutionen opretter et lønbudget i fremskrivningsværktøjet baseres det automatisk på 
de lønindplaceringer for medarbejdere, der foreligger fra seneste lønkørsel i SLS. Instituti-
onen korrigerer herefter lønbudgettet i værktøjet. Fx ved: 
• … at rette i en eksisterende medarbejders lønindplacering. Medarbejderen kan få en ny 

stillingsbetegnelse, blive sendt på barsel, få forhøjet sin månedsløn, blive tilknyttet et 
nyt sted mv.  

• … at tilføje lønindplaceringer på en ny medarbejder. Den nye medarbejder får tildelt 
stillingsbetegnelse, ansættelsesdato, månedsløn, stedstilknytning mv.  

• … at tilføje en gruppe af medarbejdere på ét stamkort, fx ved ressortomlægninger eller 
ved tildeling af løntillæg. 

 
På baggrund af institutionens indtastninger vil fremskrivningsværktøjet udarbejde et løn-
budget. Det faktiske forbrug dækker dét lønforbrug, der har fundet sted i indeværende år, 
som stammer fra lønkørsler i SLS og kan ikke redigeres. Det fremskrevne forbrug (lønbud-
gettet) angiver et forventet lønforbrug og kan redigeres. I takt med tiden går overskriver det 
faktiske forbrug det fremskrevne forbrug. 
 
I fremskrivningen indgår fremskrivningsværdige løndele,  
ligesom der tages højde for: 
 
Oprykningsdatoer på løntavlelønnen (løndel 2000) incl. pensionsbidrag 
 
Aktionskodedatoer 
 
Barselsorlov 
 
Løndele med anciennitetsbestemte grundbeløb incl. evt. pensionsbidrag: 
Gælder disse løndele 

Løndel Løndelnavn 
2209 Bestillingstillæg - pens.giv. 
2245 Rådighedstillæg 
2249 Rådighedstillæg 
2285 Rådighedstillæg 
3165 Flyveledertillæg 
3167 Bonusordning 
3212 Generelt tillæg 
4071 Undervisningstillæg, pensg. 
4151 Adjunkt/Lektor tillæg 
4153 Erhvervsakademitillæg pg. 
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4179 Undervisning, eksamensskoleafd 
4196 Undervisningstillæg, pensg. 
4198 Landbrugsskoletillæg 
4199 Undervisningstillæg 
4230 Lærertillæg, pensionsgivende 
4232 Adjunkttillæg 
4240 Læreanstaltstillæg 

 
Fremdaterede ændringer i overenskomst- og konteringsbillederne. 
 
Særlig feriegodtgørelse  

Der tages udgangspunkt i det seneste udbetalte særlig feriegodtgørelse. 
Det betyder at nyansatte ikke får fremskrevet særlig feriegodtgørelse før det er be-
regnet i SLS  

 
Reguleringsprocenter, heriblandt PL-reguleringer.  
 
 
De fremskrivningsværdige løndele 
I LDV - og dermed i lønfremskrivningsværktøjet - defineres de fremskrivningsværdige 
løndele som: 
• Alle artskontokoder på nær 6150, 6170, 9729, 9750 og 9881. 
• Alle løndele på nær løndele mellem 1600 og 1799. 
• Løbende løndele, der er fremskrivningsværdige. 
 
Er I i tvivl i institutionen om hvilke løndele, der er fremskrivningsværdige hos jer, kan I 
tjekke det i kuben SLS_Forbrug, jf. nedenstående eksempel.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Fremskrivningsværdige løndele kan aflæses via kuben SLS_forbrug 
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Fremskrivningssatser  
Ved PL-reguleringer tages udgangspunkt i den procentregulerede løn fra Finansministeriets 
seneste lønoversigt. I lønoversigtens bilag 2 kan aktuelle reguleringsprocenter aflæses. Fi-
nansministeriets lønoversigt kan hentes på Økonomistyrelsens hjemmeside. 
 
I nedenstående ses et eksempel på bilaget. Af tabellen kan aflæses, at lønnen per 1. april 
2015 er opreguleret med 0,45 pct., svarende til summen af den aftalte forhøjelse og den 
særlige regulering. I LDV´s lønfremskrivningsværktøj er lønnen tilsvarende opskrevet med 
0,45 pct. fra 1. april 2015.  
 
Aflæsning af aktuelle reguleringsprocenter i Finansministeriets lønoversigt, bilag 2 

 
 
 
Værktøjets resterende fremskrivninger baseres på resultatet af overenskomstforhandligerne 
mellem Finansministeren og Centralorganisationernes Fællesudvalg. Resultatet fra februar 
2015 fremgår af tabellen nedenfor. 

http://www.modst.dk/Servicemenu/Nyheder-og-presse/Nyhedsarkiv/OEkonomistyrelsen/%7E/media/Files/L%C3%B8n%20og%20personale/OK15/Nyheder/Forlig%20CFU%20%20korrektion%2011%2002%2015.pdf
http://www.modst.dk/Servicemenu/Nyheder-og-presse/Nyhedsarkiv/OEkonomistyrelsen/%7E/media/Files/L%C3%B8n%20og%20personale/OK15/Nyheder/Forlig%20CFU%20%20korrektion%2011%2002%2015.pdf
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2. Hvordan bruges lønfremskrivningsværktøjet og af hvem? 

Alle LDV-brugere, der har adgang til løndata, kan tilgå lønbudgetterne (fra lønfremskriv-
ningsværktøjet) i kuben SLS_Fremskrivning. Selve værktøjet, hvor budgetterene oprettes 
eller redigeres, kan kun tilgås af institutionens rapportadministrator(er).  

Fremskrivningsværktøjet tilgås via standardrapport 
Værktøjet kan tilgås to steder fra i SQL Server Reporting Services: 
 
Enten via mapperne ’SLS’ → ’Fremskrivning’ og rapporten ’Ændring af lønfremskrivning’, 
hvorfra webkonfigurationen ’Lønfremskrivning og budgettering’ kaldes.  
 
Rapporten ’Ændring af lønfremskrivning’ 

  
 
 
Ellers via mappen ’Dokumentation’, rapporten ’Indstillinger af LDV’ og kald af web-
konfigurationen ’Lønfremskrivning og budgettering’.  
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Nedenfor ses rapporten ’Indstillinger af LDV’, hvorfra webkonfigurationen kan kaldes. 
 
Rapporten ’Indstillinger af LDV’ 

 

  
 
Du kommer til lønfremskrivningsværktøjets startside ved at trykke på det blå link i den 
røde cirkel. Beskrivelse af værktøjets faner ses nedenfor. 
Lønfremskrivningsværktøjets startside 
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Oprettelsen af nye lønbudgetter 
Nye lønbudgetter oprettes via fanen Budget. Første gang fremskrivningsværktøjet tilgås, 
foreligger der ingen lønbudgetter i værktøjet. Derfor er budgetoversigten tom.  
 
Budgetfanen, når ingen lønbudgetter foreligger i fremskrivningsværktøjet 

 
 
Er der tidligere oprettet lønbudgetter i fremskrivningsværktøjet, vil disse fremgå af oversig-
ten. Her kan lønbudgetter slettes, og deres Navn og Beskrivelse kan rettes, jf. skærmbilledet 
nedenfor. 
 
Budgetfanen, når oprettede lønbudgetter foreligger i fremskrivningsværktøjet 

 

 
 
Ved oprettelsen af et nyt lønbudget baseres det som udgangspunkt på de lønindplaceringer, 
der foreligger i SLS i dag. Ved brug af Kopier fra budget kan institutionen imidlertid vælge at 
basere det nye lønbudget på ét af de allerede oprettede. Dette fremgår også af skærmbille-
det ovenfor. 

Budgetkorrektioner 
Man vælger dét lønbudget, der skal korrigeres via drop down menuen Budget (markeret med 
et ’A’ i ovenstående skærmbillede ”Lønfremskrivningsværktøjets startside”). Først når et 
lønbudget er valgt, kan fanerne Personale, Forbrug og Kube opdatering tilgås. Fra de to først-
nævnte tilføjes nye lønindplaceringer og eksisterende rettes. Fra sidstnævnte opdateres 
fremskrivningskuben, så foretagne korrektioner straks slår igennem i kuben.  
Af fanen Personale (markeret med et ’D’ i ovenstående skærmbillede ”Lønfremskrivnings-
værktøjets startside”) fremgår alle medarbejdere, der har fået løn i indeværende år samt 
oprettede, fremtidige medarbejdere. Personalefanen ses af skærmbilledet nedenfor. 
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Personalefanen 

 
 
Informationer om en fremtidig, fast månedlig lønomkostning tilføjes lønbudgettet ved ud-
fyldelse af et nyt stamkort, der tilgås via knappen ’Ny person’. Som regel vil det dreje sig 
om en ny medarbejder. Andre nye, faste lønomkostninger kan dog med fordel indtastes i et 
stamkort. Fx dækker Tillægspuljen-2014 puljen til faste tillæg, der formodes at blive tildelt 
medarbejderne fra 2014. Hvis man allerede i 2013 ved, at der fra 2014 afsættes yderligere 
25.000 kr. månedligt til tillæg, vil dette således kunne indtastes separat i et stamkort. Der-
med sikres det, at den fremskrevne del af lønbudgettet tager højde herfor. 
  
Det blanke stamkort ses af skærmbilledet nedenfor.  
 
 
Stamkort på en ny månedlig lønomkostning 

 
Indtastninger i stamkortet er fiktive i den forstand, at de ikke sendes til SLS. De er 
institutionens bedste bud pa de faktiske lønindplaceringer, der først reelt kendes, når løn-
udbetalingen har fundet sted. Med ansættelsesdatoen, Ansatdato, angives således to ting:  
For det første fra hvilken måned i lønbudgettet, de fiktive lønindplaceringer skal figurere. 
For det andet fra hvilken dato, de fiktive løninformationer kan formodes erstattet af fakti-
ske løninformationer fra SLS. 
 
I følgende skærmbillede gennemgås stamkortets forskellige felter, og hvad rapport-
administrator skal foretage sig i udfyldelsen heraf. 
 
Eksempel: Institutionen ved allerede i slutningen af 2013, at Anders And ansættes per 1. 
april 2014. I lønbudgettet oprettes der et stamkort med et bud på Anders Ands type i den-
ne prisklasse. Det vil herefter fremgå af lønbudgettet som en lønomkostning for Anders 
Ands type, der rammer fra april 2014 og frem. Når lønfremskrivningsværktøjet i slutningen 
af april 2014 opdateres med SLS-data knyttet til april, vil lønbudgettet blive overskrevet 

Sættes der hak her, vises kun de 
medarbejder, hvis løninformationer er 
blevet rettet. Efter ansættelsesdatoen/ 
fremskrivningsdatoen vil medarbejderen 
ikke længere fremgå som rettet.

Tilføjede/rettede 
løninformationer 
er market med et 
grønt flueben.

Kan filtrere på, hvilken bruger der har 
foretaget rettelser i det valgte lønbudget. 
Kun relevant, hvis der er flere 
rapportadministratorer.
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med det faktiske lønforbrug. Stamkortet vil til den tid (efter lønkørslen for april 2014) se ud 
som skærmbilledet nedenfor. Det tilgås via knappen ’Ret’ fra enten personalefanen eller 
forbrugsfanen.  
 
Stamkort på SLS-registreret (eksisterende) medarbejder  

 

 
 
Oplysningerne i stamkortet på en eksisterende medarbejder kan rettes. Husk, at rettelserne 
er fiktive i den forstand, at de ikke sendes til SLS og vil forsvinde, når de bliver erstattet af 
det faktiske lønforbrug (ved SLS-lønkørslen efter fremskrivningsdatoen). Fx kan institutio-
nen ændre i Anders Ands stillingsbetegnelse, ugentlige timetal, månedsløn og/eller knytte 
en aktionskode på ham osv. Foretager brugeren rettelser i stamkortet, slår rettelserne igen-
nem i lønbudgettet ved at angive en fremskrivningsdato på stamkortet. 
 
Bemærk i øvrigt, at også SLS-segmenterne kan rettes. Det betyder blandt andet, at instituti-
onen kan rette medarbejdernes stedkoder, hvor medarbejderne går fra at belaste løn-
budgettet på én stedkode til at belaste på en ny stedkode fra fremskrivningsdatoen af. 
Funktionaliteten er tiltænkt scenarier, hvor man vil undersøge, hvilken effekt eksempelvis 
organisationsændringer har på lønbudgettet. 
Stamkortet indeholder en række felter. Udfyldelsen af visse felter er obligatorisk, mens ud-
fyldelsen af andre er frivillig. På næste side præsenteres felterne i de to typer af stamkort. 
Dvs. henholdsvis et nyt og et eksisterende stamkort. Institutionens rapportadministrator 
har følgende valgmuligheder i forhold til at rette i et nyt og et eksisterende stamkort: ”Ikke 
noget”, ”Skal udfyldes”, ”Kan udfyldes” eller ”Kan rettes”.  
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Hvad foretager rapportadministrator sig ved udfyldelsen af et hhv. nyt og eksisterende stamkort?  

 
 
Når rapportadministrator har udfyldt et nyt stamkort eller rettet i eksisterende trykkes på 
’Gem’, hvorefter de tilføjede oplysninger slår igennem i lønbudgettet.  
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Lønbudgettet kan ses af fanen Forbrug, jf. skærmbilledet nedenfor. Har institutionen kor-
rigeret lønbudgettet, vil der være et grønt flueben i venstre margin ud for det navn på 
hvem, der er foretaget korrektioner. Det nye lønforbrug er fremhævet med rødt i lønfrem-
skrivningsværktøjet, jf. skærmbilledet nedenfor.  
 
Det fremskrevne forbrug er estimeret på baggrund af de lønindplacereringer, der er regi-
streret i SLS samt de korrektioner, som institutionen har foretaget. Da det fremskrevne 
forbrug er en estimeret størrelse, kan det redigeres. Det er omgivet af en sort boks, jf. for-
brugsfanen for det kommende år i skærmbilledet nedenfor.  
 
Forbrugsfanen – det fremskrevne lønbudget  

 
 
Som nævnt tidligere sondres der i lønbudgettet mellem det faktiske og det fremskrevne løn-
forbrug. Det faktiske forbrug dækker det lønforbrug, der har fundet sted. Derfor vil det 
kun være registreret i indeværende år, og det vil ikke kunne redigeres. Skæringsdatoen for 
hvornår det estimerede lønforbrug bliver overskrevet af det faktiske lønforbrug fra SLS er 
den 20. i måneden. Dvs. man kan tilrette lønforbruget for maj til og med den 20. maj. Fra 
den 21. maj vil det faktiske lønforbrug, der ikke kan redigeres i fremskrivningsværktøjet, 
fremgå.  
 
Det faktiske lønforbrug kan ikke redigeres og er ikke omgivet af en sort boks, jf. forbrugs-
fanen for det indeværende år i skærmbilledet nedenfor. 
 
Forbrugsfanen – indeværende års lønbudget  

 
 
Forbruget redigeres enten ved at tilgå stamkortet, hvis rettelsen er fast og månedlig. Alter-
nativt ved at stille sig direkte i boksen og rette beløbet. Via den blanke boks DecTillæg kan 
fremtidige engangsudbetalinger, såsom forventet over-/merarbejde, engangsvederlag o.l., 
tilføjes lønbudgettet for det valgte år.    

Specifikation af det aktuelle lønbudget 
Institutionen vælger hvilket af de oprettede lønbudgetter, der skal slå igennem som det 
aktuelle budget i fremskrivningskuben, via fanen Setup og drop down menuen AktuelBudget. 
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Herved hjælper man de brugere, der vil analysere lønbudgetterne via kuben. I kuben frem-
går de nemlig blot med de navne, som brugeren har givet dem i fremskrivningsværktøjet, 
hvorfor det kan være svært at gennemskue hvilket af lønbudgetterne, der er mest aktuelt. I 
kuben kan brugeren via feltet ”Budget version” angive det aktuelle budget.  
 
I skærmbilledet nedenfor ses, hvordan man i fremskrivningsværktøjet vælger det aktuelle 
lønbudget. 
 

Det aktuelle lønbudget  

 

 

Straks-opdatering af fremskrivningskuben 
Normalt vil fremskrivningskuben opdateres med data fra lønfremskrivningsværktøjet ved 
den natlige opdatering. Ønsker institutionens rapportadministrator imidlertid, at de fore-
tagne budgetkorrektioner skal slå igennem i kuben øjeblikkeligt, kan opdateringen frem-
skyndes ved tryk på ’Opdater Kube database’.  Knappen findes under fanen Kube opdatering. 
En straks-opdatering har dog visse begrænsninger, jf. afsnittet om værktøjets kendte be-
grænsinger.  
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3. Hvordan fremgår lønbudgetterne i fremskrivningskuben? 

Frigivelsen af lønfremskrivningsværktøjet har medført en versionsopdatering af kuben 
SLS_Fremskrivning. Nu henter kuben SLS_Fremskrivning data i værktøjet, så de oprettede 
lønbudgetter kan analyseres fra kuben. Alle institutionens LDV-brugere med adgang til 
løndata har adgang til kuben.   
 
Når brugeren begynder sin analyse i kuben SLS_Fremskrivning, er det vigtigt at vælge, hvil-
ket lønbudget der skal tages udgangspunkt i. Gør man ikke dette, vil de viste værdier i ku-
ben svare til summen af samtlige lønbudgetter, der ligger i lønfremskrivningsværktøjet. 
Hvilket lønbudget analysen skal tage udgangspunkt i vælges enten via dimensionen Budget 
eller Budget version. Af dimensionen Budget fremgår alle lønbudgetterne fra værktøjet. De 
fremgår med dét navn, brugeren har givet dem i værktøjet. Hvis du ikke kan huske budget-
navnet, kan ’Aktuel budget’ vælges i dimensionen Budget version. Herved trækkes data fra dét 
lønbudget, der i værktøjet er specificeret som værende det aktuelle.  
 

 
 
Med versionsopdateringen af kuben er der også sket en reduktion af værdifelterne, der nu 
blot består af følgende tre: Beløb, Bevillingstimer og Aarsværk, jf. skærmbilledet nedenfor. 
 
Værdifeltet Beløb i fremskrivningskuben svarer til lønforbruget fra fanen Forbrug i lønfrem-
skrivningsværktøjet. I kuben er det muligt at komme helt ned på de enkelte løndele knyttet 
til den enkelte medarbejder. Ved ydermere at vælge dimensionen Posteringstype opsplittes 
forbruget i, hvad der er (faktisk) forbrug og hvad der er fremskrevet.  
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Fremskrivningskuben – Værdifeltet ’Beløb’ 

 
 
 
 
 
 
Af skærmbilledet ses også, at medarbejdere, der er ophørt i indeværende år, fortsat vil bela-
ste lønbudgettet i indeværende år med sit faktiske lønforbrug. Der vil til gengæld ikke være 
fremskrevne værdier knyttet til den pågældende medarbejder. På samme vis vil der kun 
være fremskrevet lønforbrug knyttet til en fremtidig medarbejder, der i lønfremskrivnings-
værktøjet er simuleret ansat fra en given dato.  
I øvrigt skal man være opmærksom på, at værdifelter og dimensioner i fremskrivningsku-
ben kan være navngivet anderledes end deres modstykke i lønfremskrivningsværktøjet. De 
væsentligste er opsummeret nedenfor.  
 
Værdifelterne Bevillingstimer og Aarsværk trækker data fra feltet ugentligt timetal i med-
arbejdernes stamkort i lønfremskrivningsværktøjet.  Her er: 
 
Bevillingstimer = 52 ∙ ugentligt timetal og Aarsværk = Bevillingstimer

1924
.   

 
Dimensionerne Finansår og Regnskabsperiode svarer til År og måned i lønfremskrivnings-
værktøjet. 
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4. Hvilke begrænsninger har lønfremskrivningsværktøjet? 

Specifikation af løndele - Værktøjet specificerer ikke lønnen ud på løndele 
I lønfremskrivningsværktøjets stamkort er lønnen blot fordelt ud på Månedsløn og Pensions-
beløb. I forbrugsfanen i værktøjet summeres disse til ét samlet lønforbrug. Det betyder, at 
hvis institutionen korrigerer en medarbejders lønforbrug i værktøjet, vil medarbejderens 
nye, fremskrevne løn ikke blive opsplittet i dets underliggende løndele i kuben. 
 
Antal hændelser på en person – Værktøjets stamkort håndterer kun en lønhændelse  
Tilgås en medarbejders stamkort i lønfremskrivningsværktøjet er det kun muligt at oprette 
én ny lønhændelse på medarbejderen. I stamkortet angives fra hvilken dato, hændelsen skal 
slå igennem i lønbudgettet. Det er ikke muligt at opsætte en slutdato på hændelsen. Ønsker 
man flere hændelser på en person eller at hændelsen har en slutdato, anbefales det, at hæn-
delserne tilføjes direkte på medarbejderens/lønomkostningens forbrugslinje i fanen Forbrug, 
jf. skærmbilledet nedenfor. Alle felter med en firkant omkring er redigerbare. Redigeres 
lønnen bliver den rødmarkeret. I eksemplet er afdelingslederens løn sat op til 40.000 kr. i 
oktober og november 2015. December-lønnen er uændret. Således er der oprettet én mid-
lertidig lønhændelse på medarbejderen. Flere hændelser på samme medarbejder kan opret-
tes ved indtastning i forbrugslinjens andre måneder.  

 
  
 
Hidtil ubenyttede SLS-parametre - Værktøjet overfører ikke straks disse SLS-parametre til kuben  
Hvis institutionen tilføjer parametre til stamkortets felter, der ikke har været benyttet før, 
vil disse kunne fremgå som ’Unknown’, når kuben straks-opdateres. Det tilknyttede løn-
forbrug vil dog fremgå rigtigt af kuben. Efter den natlige kubeopdatering vil alle imidlertid 
have deres nye, rigtige parameterbetegnelser tilknyttet. Af skærmbilledet nedenfor fremgår, 
hvilke felter det drejer sig om.  
Felter, hvor førstegangsanvendte parametre vil fremgå som ’Unknown’ i kuben… 

 
 

 
Er der tilknyttet nye segmentværdier på et stamkort (der endnu ikke foreligger i SLS), kan 
tilhørende navne tilføjes via applikationen ”Omrokering i dimension”. Applikationen tilgås 
fra standradrapporten ”Indstillinger af LDV”.  Har I fx tilknyttet den hidtil ubenyttede 
segmentværdi 1234 på stedsegmentet i et stamkort, kan I via applikationen angive det navn, 
der skal knytte sig til segmentværdien i LDV. I skærmbilledet nedenfor tilknyttes navnet 
Testkontor til den nye segmentværdi 1234. Efter den natlige opdatering, vil navnet fremgå af 
kuber og rapporter i LDV. 

 … efter en straks-opdatering 

Fe
lt Personalekategori, P.Kategoriklasse, Ugentligt timetal, Trin og SLS-segmenter 
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Bemærk, at hvis der er tale om genbrug af en segmentværdi, hvormed et tilhørende navn 
allerede findes i SLS og LDV, kan applikationen bruges til at ændre i det navn, der slår 
igennem i LDV. Af skærmbilledet nedenfor ses, hvordan dimensionsværdien 15 får ændret 
det tilhørende navn fra PLK (Personale- & ledelsespol) til PLK (Personale- & ledelsespolitik).  
 

 
 
 
Løndele med indrapporteret afgangsdato i fremskrivningsperioden 
Lønfremskrivningen tager ikke højde for, at der er indrapporteret afgangsdato på en løndel 
i SLS. Fx vil løndel 3817 blive lønfremskrevet hele fremskrivningsperioden og ikke standse 
pr. 31-08-2017, som det ses i nedenestående eksempel fra SLS: 
 

 
 
Det forventes, at det vil blive rettet snarest.  
 
 
Anciennitetsbestemte tillæg – Værktøjet medtager ikke anciennitetsstigning 
Lønfremskrivningsværktøjet medtager ikke stigningen i anciennitetsbestemte tillæg. Skærm-
billedet nedenfor viser de tillæg, hvis anciennitetsbestemte stigninger, der ikke medtages. 
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5. Ændringslog 

De væsentligste ændringer og opdateringer i lønfremskrivningsværktøjet bliver noteret i 
ændringsloggen. 
 
Ændringslog for lønfremskrivningsværktøjet 

 
 
 

 

Dato Lønfremskrivningsværktøjet 
Juni 2015 Nyt lønfremskrivningsværktøj virker kun i Internet Explorer 9 og frem. 
Juni 2015 Skæringsdato for bagud-/forudlønnet er nu den 20. i måneden. 
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